



رئیس پلیس راه فراجا گفت: ۲۳ درصد از تصادفات سال گذشته مربوط به فصل زمستان بوده است. به گزارش مهر، سردار حسن مؤمنی، صبح یکشنبه در کمیته هماهنگی طرح زمستانه پلیس راهور اظهار کرد: در زمستان سال گذشته نسبت به سال قبل افزایش ۲۹ درصدی جانباختگان را داشتیم. وی با بیان اینکه در زمستان سال ۱۴۰۱ تعداد ۷۷۰ نفر بیشتر از سال ۱۴۰۰ در تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند، افزود: در سال گذشته ۲۳ درصد از تصادفات مربوط به فصل زمستان می‌شدند. رئیس پلیس راه گفت: همچنین ۲۳ درصد از تصادفات در بهار، ۲۸ درصد در تابستان و ۲۶ در پاییز رخ داده است. مؤمنی بیان کرد: بیشترین تصادفات در خراسان جنوبی، فارس، اصفهان، خراسان رضوی و کردستان رخ داده است. وی ادامه داد: همچنین استان‌های کرمان، آذربایجان شرقی و چهارمحال و بختیاری کمترین تصادفات را داشته‌اند.

سردار هادیانفر اعلام کرد
آغاز طرح زمستانی پلیس راهور در جاده‌های کشور از ۱۵ آذر



رئیس پلیس راهور فراجا گفت: طرح زمستانی پلیس راهور فراجا از ۱۵ آذر در جاده‌های سراسر کشور آغاز می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سید کمال هادیانفر، در جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی که با حضور نمایندگان از سازمان مدیریت بحران، وزارت بهداشت، سازمان راهداری، بیمه مرکزی، جمعیت هلال احمر، سازمان هواشناسی و...، در شهرک آزمایش برگزار شد، افزود: امروز تمامی دستگاه‌های حاضر در طرح زمستانی در این جلسه حضور دارند و ما با آسیب‌شناسی طرح زمستانی در سال‌های گذشته در تلاشیم تا طرح زمستانی در ایمنی بیشتر از سال‌های گذشته برگزار شود.

وی با بیان اینکه در طرح زمستانی امسال ۷۵ هزار نیرو از پلیس، راهداری، اورژانس، هلال احمر و... اجرا خواهد شد، گفت: طرح زمستانی پلیس راهور و دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی از ۱۵ آذر در شهرها و جاده‌های سراسر کشور اجرا خواهد شد. رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: همچنین رزمایش طرح زمستانی نیز ۲۰ آذر در دانشگاه علوم انتظامی برگزار می‌شود. سردار هادیانفر گفت: بیش از هزار و ۴۰۰ گردنه و محور در کشور داریم که ۱۱۰ گردنه آن برفگیر است و هر سال زمستان مشکلات زیادی را برای رانندگان ایجاد می‌کند.

وی افزود: بر اساس آمار پزشکی قانونی شاهد افزایش ۷.۳ درصدی متوفیان تصادفات در سال جاری بوده‌ایم، البته این آمار در نیمه دوم سال کاهش یافته است.

رئیس پلیس راهور با بیان اینکه افزایش ۶ درصدی ترددهای جاده‌ای را شاهد بوده‌ایم، گفت: به طور میانگین هر ساعت دو نفر جان خود را از دست می‌دهند و به ازای هر یک فوتی ۲۵ نفر مصدوم در تصادفات جاده‌ای در جای می‌مانند. هادیانفر خاطر نشان کرد: تا به امروز بالغ بر ۱۲ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند، البته که ۵۱ درصد از تصادفات مربوط به عامل انسانی و البته نایم بودن خودروها بوده است.

آماده‌باش ۲۲ هزار امدادگر هلال احمر برای طرح زمستانی

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از افزایش ۱۱ درصدی توان این سازمان در طرح زمستانی امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، مرتضی مرادی‌پور در جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی که امروز به ریاست رئیس پلیس راهور فراجا و با حضور نمایندگان از سازمان مدیریت بحران، وزارت بهداشت و درمان، سازمان راهداری، بیمه مرکزی، جمعیت هلال احمر، سازمان هواشناسی و... در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشورمان در طرح زمستانی امسال در ۱۵۸۱ پایگاه در سراسر کشور استقرار خواهد داشت.

وی با بیان اینکه ۲۲ هزار امدادگر و نیروی عملیاتی در طرح زمستانی امسال مشارکت دارند، گفت: همچنین ۳۵۰۰ دستگاه لجستیک سبک و سنگین و ۱۸ فروند بالگرد در این طرح به‌کار گرفته شده است. مرادی‌پور ادامه داد: در مجموع توان عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در طرح زمستانی امسال در مقایسه با سال قبل ۱۱ درصد افزایش داشته است.

به گفته معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر امدادگران هم برای جاده‌ها و هم برای شهرها تمهیدات لازم را در ایام زمستان اتخاذ کرده است. وی همچنین خواستار تدوین یک شیوه‌نامه اقدام مشترک برای انجام طرح زمستانی ۱۴۰۲ شد.

مصوبه‌ای افزایش سن بازنشستگی ابهام دارد

مشکلات صندوق‌ها حل می‌شود؟



اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدلهی؛ طبق محاسبات کارشناسی ما در کمیسیون اجتماعی: اجرای مصوبه‌ی افزایش سن بازنشستگی، ۵ درصد هم در سیستم مالی صندوق‌های بازنشستگی و رهایی آن‌ها از خطر بازنشستگی تأثیر ندارد.

رای اخیر اکثریت نمایندگان مجلس به مصوبه افزایش سن و سابقه بازنشستگی طبق بند (خ) الحاقی برنامه هفتم توسعه همچنان مورد بحث کارشناسان و البته نمایندگان مجلس است. برخی نمایندگان هنوز بر این باور هستند که این مصوبه و بندهای آن، که پیشنهاد آن در دولت و بعد در کمیسیون تلفیق با یک فرمول خاص مطرح شده، هنوز ابهامات و نقاط خاکستری دارد. در این میان

برخی فعالان صنعتی و رسانه‌ای اما همچنان بحث احتمال افزایش سابقه بازنشستگی تا ۴۲ سال را مطرح و مابقی مباحث درباره سقف ۳۵ سال را فقط به مشاغل سخت و زیان‌آور نسبت می‌دهند که هنوز مشخص نیست تا چه میزان چنین ادعایی صحت دارد.

سخت و زیان‌آورها کماکان با قانون قبلی بازنشسته خواهند شد

رسول فرخی میکال (نماینده مردم لاهیجان و سباهکل و عضو کمیسیون شوراها) در این رابطه توضیح داد: بحث افزایش سن و سابقه بازنشستگان باتوجه به سابقه‌ی سال‌ها مطرح شدن در متن مصوبه مجلس، کاملاً مشخص است و بحث سقف سن بازنشستگی نیز توسط رئیس مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق به روشنی بیان شده است.

وی در رابطه با مشاغل سخت و زیان‌آور گفت: بحث بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور قانون خودش را دارد و مجلس برای تغییر آن قانون مصوبه‌ای نیاورده و هنوز کماکان به قوت خود باقی است. یعنی اینکه فردی با ۲۵ سال سابقه به دلیل کار در یک

محیط با یک درجه مشخص از زیان‌آوری کار بازنشسته می‌شود، همچنان سر جای خود است و قرار نیست تغییری در این قانون داده شود.

فرخی با بیان این مطلب که «من هم مانند بخش قابل توجهی از نمایندگان مجلس مخالف بحث کلی افزایش سن بازنشستگی هستم» گفت: هرچند رای اکثریت نمایندگان

منجر به تصویب طرح شد و در این میان آرای متنوع و مخالف به حدنصاب نرسید، با همه این حوال، گروه‌های سنی و سابقه‌ای در این مصوبه طبقه‌بندی شده و تنها مرجع تفسیر این مصوبه، خود نمایندگان مجلس و تریبون مجلسی‌ست که این مسئله را مصوب کرده است.

عضو کمیسیون شوراها درباره فلسفه تصویب این موضوع گفت: دولت در برنامه هفتم توسعه بیشتر به ماهیت ماجرای سن بازنشستگی ورود کرده و بحث سابقه پس از بحث افزایش سن بازنشستگی، موضوعیت دارد. با این حال ما

افزایش سن بازنشستگی ۵ درصد هم مشکلات مالی صندوق‌ها را حل نمی‌کند

حسن لطفی (نماینده مردم رزن و سنخگوی کمیسیون اجتماعی مجلس) نیز با بیان اینکه «بنده به‌صورت حضوری به رئیس محترم مجلس یعنی آقای قالیباف توضیح دادم که این مصوبه و اساساً موضوع افزایش سن بازنشستگی ابهامات فراوانی دارد»، تأکید کرد: ما نمایندگان مخالف، امیدواریم شورای محترم نگاهبان این مصوبه را رد کرده و برای اصلاح به مجلس بازگرداند.

وی افزود: در این مصوبه سه فاکتور و شاخص داریم و مشخص نیست که بیش از همه کدام فاکتور ملاک بازنشستگی خواهد بود: آیا سابقه‌ی خدمت ملاک بازنشستگی است؟ یا

ماسک زدن در اماکن عمومی الزامی شد

بازگشت ماسک!
شیوع رو به افزایش بیماری‌های تنفسی به خصوص آنفلوانزا در ماه پایانی پاییز، وزارت بهداشت را مجاب ساخت تا استفاده از ماسک در اماکن عمومی را الزامی کند. به گزارش خبرنگار مهر، روند افزایشی بیماری‌های تنفسی مثل سرماخوردگی، آنفلوانزا و البته، سویه‌های جدید کرونا، باعث شده تا وزارت بهداشت از مردم بخواهد در اماکن عمومی و محیط‌های شلوغ و پر رفت و آمد، هموطنان از ماسک استفاده کنند. شهنام عرشی رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، با بیان اینکه ۲۰ درصد سرماخوردگی‌ها، آنفلوانزا تشخیص داده می‌شود، گفت: افراد برای حفظ سلامت خود بهتر است در اماکن عمومی از ماسک استفاده کنند. وی افزود: در تابستان امسال نیز ۳۰ درصد از موارد سرماخوردگی مربوط به کرونا بود و اکنون این میزان به ۵ درصد رسیده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه موج آنفلوانزا اواخر آذر فروکش می‌کند، گفت: آنفلوانزا از ۶ هفته گذشته شدت بیشتری پیدا کرده و دو سوم بستری‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی در مراکز درمانی، مربوط به افرادی است که درگیر آنفلوانزا شده‌اند. البته باید بگوییم که بیماران بستری، عمدتاً افراد بالای ۶۵ سال و کسانی هستند که نقص ایمنی دارند. تغییرات جوی، سرد شدن هوا و شروع بارش‌ها، به یکباره باعث افزایش موارد سرماخوردگی شده که همین موضوع می‌تواند شرایط را برای تشدید موج بیماری‌های تنفسی، فراهم کند.

تلفیق برنامه هفتم توسعه در مشخص‌سازی ملاک‌های دقیق بازنشستگی خوب عمل نکرد. قطعاً از نظر نهادهای دیگر مثل شورای نگهبان و مجمع تشخیص نیز این ابهامات پابرجا خواهد بود. اگر معیار اصلی این باشد که بدون توجه به میزان سابقه و حق بیمه صرفاً در سن ۶۲ سال می‌خواهیم فرد بازنشسته شود، آنگاه باید شاهد نتایج متفاوتی در آینده و زندگی افراد جامعه در کهنسالی باشیم.

وی با بیان این مطلب که «تصویب این طرح توسط اکثریت مجلس با عنوان و بهانه‌ی تراز کردن صندوق‌های بازنشستگی مطرح شده است» گفت: مسئله مطرح شده از سوی مدعیان این است که بدون اجرای این مصوبه صندوق‌ها نابود خواهند شد. پاسخ ما این است که مگر چقدر اجرای این طرح مشکل منابع صندوق‌های تامین اجتماعی و بازنشستگی را حل می‌کند؟ طبق محاسبات کارشناسی ما در کمیسیون اجتماعی با جرات می‌گوییم که اجرای این مصوبه، ۵ درصد هم در سیستم مالی صندوق‌های بازنشستگی و رهایی آن‌ها از خطر بازنشستگی تأثیر ندارد.

لطفی در ادامه تأکید کرد: درست است که آقای قالیباف با تفسیر این مصوبه گفتند که سقف سابقه ۳۵ سال است اما همین نقطه

نظر و تفسیر نیز در قانون نیامد و حتی در بند آخر مصوبه این مجوز به افراد داده شد که بتوانند با قانون قبل اما با مستمری متفاوت بازنشسته شوند که همه این موارد، ابهامات و تعارضات قابل توجیهی است. ضمن اینکه رئیس مجلس فقط از واژه‌ی سابقه استفاده کردند و مشخص نیست منظور ایشان؛ سابقه‌ی بیمه است یا سابقه‌ی خدمت! لذا در بسیاری از موارد ما خواهیم دید که بخش قابل توجهی از نیروهای بخش خصوصی و به ویژه دولتی پس از اجرای این مصوبه سردرگم خواهند شد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: ما در ایران دچار چالشی هستیم که این چالش عبارت است از «عدم همخوانی سوابق بیمه و سوابق خدمتی افراد در زمان بازنشستگی!». به عبارت بهتر، ما کمتر کسی را داریم که به دلیل مشکلات موجود در روابط کار، سوابق بیمه‌ای او با سوابق خدمتی‌اش برابر باشد. در این موارد مصوبه‌ی مذکور،

بسیاری از افراد را دچار مشکل می‌کند. اکنون در کارخانه‌های بزرگ، افرادی ۳۰ سال سابقه دارند و نمی‌دانند کارفرما تنها ۲۵ سال سابقه بیمه برای آنها رد کرده است. تمام این موارد باید مورد رسیدگی و ارزیابی قرار گیرد و ما نیز وفق این وضعیت باید قانون تصویب می‌کردیم.

ما باید دلسوز کارگری که از ۱۵ سالگی کارگری کرده اما به هر دلیلی سوابق مخدوش بیمه‌ای دارد، باشیم و به چنین افرادی، کار تا سن ۶۲ سالگی را تحمیل نکنیم. این نماینده مجلس در پایان با اشاره به سن بازنشستگی برای مشاغل سخت و زیان‌آور گفت: بحث سن بازنشستگی و سابقه این مشاغل در کمیته سخت و زیان‌آور باید بررسی شود اما در مصوبه اخیر مجلس هیچ اظهارنظری درباره آن‌ها نشده و تا زمانی که مصوبه و بحثی درباره آن‌ها نداشته باشیم، قانون قبلی برای کارکنان مشمول این نوع مشاغل صادق است.



محرز همچنین به استفاده از تهویه هوا اشاره کرد و گفت: استفاده از تهویه هوا برای جلوگیری از انتقال ویروس‌های تنفسی خیلی اهمیت دارد. این در حالی است که در ماه آذر شاهد افزایش آلوده‌های هوا هستیم و همین موضوع نیز می‌تواند به گردش ویروس‌ها و انتقال بیماری‌های تنفسی کمک کند. بنابراین، بهترین راهکار ساده اما مهم؛ زدن ماسک و شستن دست‌ها و همچنین، فاصله گرفتن از افراد بیمار است.

نخواهند داشت و امیدواریم در سطح عرضه هم شاهد آن باشیم. رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید به الزام همه داروخانه‌ها برای ثبت عرضه شیرخشک در سامانه تیتک، افزود: بیشتر داروخانه‌ها ثبت در سامانه را انجام می‌دهند و به داروخانه‌هایی که ثبت را انجام ندهند، شیرخشک اختصاص نخواهد یافت.

ماه در تأمین شیرخشک با مشکل مواجه شویم، اما اکنون با دو برابر شدن تولید به شرایط پایدار رسیده ایم و در همین ماه در بازار شاهد اثر آن خواهیم بود. وی با اشاره به اینکه ثبت شیرخشک در سامانه تیتک از ۲۰ مهر الزامی شده است، گفت: با روند جدید تأمین شیرخشک و ثبت در سامانه، مردم دیگر مشکلی برای تأمین شیرخشک

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: داروخانه‌هایی که ثبت شیرخشک در سامانه تیتک را انجام ندهند، سهمیه تعلق نمی‌گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، سیدحیدر محمدی افزود: به علت تحریم‌های ظالمانه در ماه‌های ابتدایی سال برای انتقال ارز مورد نیاز به ذی نفعان مشکل داشتیم و همین موضوع باعث شد چند

